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về ưu đãi  thuế thu nhập doanh nghiệp (*) và thuế thu nhập cá nhân (**) như sau: 

HƯNG NGHIỆP HƯU TRÍ - LỢI ÍCH VỀ ƯU ĐÃI THUẾ

Phí bảo hiểm doanh nghiệp đóng:

• Được tính vào chi phí hợp lý 
để được miễn thuế thu nhập 
doanh nghiệp với hạn mức tối đa 
theo quy định của pháp luật.  

• Nhân viên không bị tính thuế
thu nhập cá nhân trên phần 
phí đóng góp của doanh nghiệp.

Khi thanh toán phí bảo hiểm Khi nhận Quyền lợi bảo hiểm

Nhân viên chỉ chịu 10% thuế trên 
tổng phí doanh nghiệp đóng cho 
mình, bất kể quyền lợi bảo hiểm 
là bao nhiêu.

Toàn bộ phí bảo hiểm 
nhân viên đóng: 

Được miễn trừ ra khỏi thu nhập
chịu thuế thu nhập cá nhân tối đa 
lên đến 12 triệu đồng/năm.

(*) Điểm o Khoản 2 Điều 9 Nghị định số 218/2013/NĐ-CP của Chính phủ ngày 26/12/2013 quy 

(**) Khoản 1 Điều 6 và Khoản 2 Điều 3 của Nghị định số 65/2013/NĐ-CP của Chính phủ ngày 
27/06/2013 (quy định chi tiết một số điều của Luật thuế thu nhập cá nhân, và Luật Sửa đổi bổ 
sung một số điều của Luật thuế thu nhập cá nhân).

Quyền lợi Tử vong hoặc Thương tật toàn bộ và vĩnh viễn (TTTBVV) 

Doanh nghiệp sẽ hoàn toàn yên tâm vì nhân viên sẽ được bảo vệ toàn diện 
trước những rủi ro không may trong cuộc sống với các quyền lợi sau:

vĩnh viễn trong thời hạn tích lũy: Số tiền bảo hiểm cộng với giá trị Tài khoản 
bảo hiểm hưu trí.

vĩnh viễn xảy ra trong thời hạn nhận quyền lợi hưu trí định kỳ: giá trị Tài khoản 

QUYỀN LỢI BẢO VỆ TOÀN DIỆN CHO NHÂN VIÊN

Thời điểm tham gia Tuổi nghỉ hưu Đáo hạn

Quyền lợi Tử vong/TTTBVV
STBH + GTTKBHHT

Quyền lợi Tử vong/TTTBVV
GTTKBHHT tại thời điểm xảy ra sự kiện bảo hiểm

Thời hạn nhận Quyền lợi hưu trí định kỳThời hạn tích lũy

Những năm tháng nghỉ hưu

GTTKBHHT: giá trị Tài khoản bảo hiểm hưu trí 

Quyền lợi Chu toàn Hậu sự

Với mục đích hỗ trợ khách hàng nhanh chóng nhất khi có sự kiện không 
mong muốn xảy đến, Dai-ichi Life Việt Nam sẽ:

Quyền lợi Chu toàn Hậu sự sẽ không bị tính phí hoặc lãi.

Khi quyền lợi Chu toàn hậu sự đã được chi trả, Dai-ichi Life Việt Nam sẽ 
khấu trừ số tiền này khi chi trả quyền lợi tử vong của sản phẩm hưu trí sau 
khi có quyết định chính thức về giải quyết yêu cầu bồi thường.

Không yêu cầu hoàn lại nếu số tiền thực trả của quyền lợi tử vong sản 
phẩm hưu trí nhỏ hơn quyền lợi Chu toàn Hậu sự hoặc khi từ chối chi trả 
quyền lợi tử vong.

Ứng trước ngay

10%
QUYỀN LỢI TỬ VONG THỰC TRẢ

CỦA SẢN PHẨM HƯU TRÍ
tối đa 30.000.000 đồng








